
  288/2023 

1 

Dodatok č. 2 

 k Zmluve o dielo č. 200/2022 zo dňa 22. 07. 2022 

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších 

predpisov“ (ďalej len ,,Obchodný zákonník“) a ustanovení zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom 

obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len  „ZVO“) 

 

Objednávateľ: 

Názov: Obec Bernolákovo 

Adresa: Hlavná 111, 900 27  Bernolákovo 

Bankové spojenie: Tatra banka, a. s. 

Číslo účtu: SK09 1100 0000 0029 4105 6056 

IČO: 00304662 

DIČ: 2020662028 

IČ DPH: nie je platiteľom DPH 

Konajúci: Bc. Miroslav Turenič, MBA, LL.M., starosta obce 

 

(ďalej ako „objednávateľ“ vo všetkých gramatických tvaroch) 

 

a 

 

Zhotoviteľ: 

Obchodné meno: MILANKO spol, s r. o. 

Sídlo: Chrapčiakova 29, 052 01  Spišská Nová Ves 

Príslušný register: OS Košice1., odd. Sro, vložka č. 8190/V 

Bankové spojenie: VUB, a. s. 

Číslo účtu: SK76 0200 0000 0012 2518 0553 

IČO: 31731244 

DIČ: 2020505190 

IČ DPH: SK2020505190 

Konajúci: JUDr. Milan Tkáč, konateľ spoločnosti 

 

(ďalej ako „zhotoviteľ“ vo všetkých gramatických tvaroch) 

 

 

1. Preambula 

1. Zmluvné strany dňa 22. 07. 2022 uzatvorili Zmluvu o dielo č. 200/2022 (ďalej len „Zmluva o dielo“) 

a dňa 04.04.2023 Dodatok č.1 k Zmluve o dielo (ďalej len „Dodatok č. 1“) podľa ustanovení § 536 

Obchodného zákonníka a ZVO za účelom realizácie diela „Dostavba základnej školy v Bernolákove“ 

(ďalej len „Dielo“).  V zmysle bodu 13.2 Zmluvy o dielo je možné túto zmluvu zmeniť alebo doplniť 

len v súlade s §18 ZVO na základe písomných dodatkov, podpísaných oprávnenými osobami 

zmluvných strán.  

Účelom Dodatku č. 2 je potreba vykonania zmeny prác a dodávok oproti rozsahu dohodnutému 

v Zmluve o dielo v znení Dodatku č. 1 v Prílohe č. 2 – „Rozpočet zhotoviteľa, ktorý je výsledkom 

verejného obstarávania a úpravy zmluvnej ceny v zmysle Dodatku č. 1 Zmluvy o dielo“.  V priebehu 



  288/2023 

2 

plnenia Zmluvy o dielo sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve 

o dielo. Jedná sa o doplňujúce stavebné práce, ktoré sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej 

zmluvy a ktorých potreba vykonania bola zistená v priebehu vykonávania diela podľa Zmluvy 

o dielo v znení Dodatku č. 1 a to s ohľadom na zistený stav pôvodných prvkov stavby a areálu 

základnej školy, ktoré sa mnohé ukázali pri ich demontáži ako ďalej nevyužiteľné, s ohľadom na 

stav niektorých konštrukcií pôvodnej budovy základnej školy, ktorý sa zistil až po ich odkrytí 

v rámci realizácie prístavby, ako s ohľadom na zistený skutkový stav niektorých častí inžinierskych 

sietí a tiež aj s ohľadom na legislatívne zmeny. V nadväznosti na uvedené sa zmluvné strany 

dohodli na uzavretí Dodatku č. 2.  

 

 

2. Predmet dodatku č. 2 

1. Predmetom tohto Dodatku č.2 sú práce naviac, ktoré nie sú zahrnuté do pôvodnej Zmluvy o dielo, 
no po zistení a vzniku nových skutočností, sú nevyhnutné pre úspešné zrealizovanie Diela.  

2. Cena za naviac práce, vyplývajúce z Dodatku č. 2 je nasledovná: 
Cena bez DPH             190 800,50 EUR 
DPH 20 %                                            38 160,10 EUR 
Cena celkom vrátane DPH             228 960,60 EUR.  

3. Zmluvné strany sa dohodli, že za bod 1.9 Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1 sa dopĺňa nový bod 
1.10 Zmluvy o dielo, ktorý znie: „Súčasťou vykonania diela zhotoviteľom je aj záväzok zhotoviteľa 
vykonať pre objednávateľa práce naviac, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 7 tejto Zmluvy 
o dielo  - Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac, pričom zhotoviteľ sa zaväzuje tieto práce naviac 
zhotoviť a dodať riadne a včas v rozsahu podľa tejto prílohy č. 7 tejto Zmluvy.“  

4. Pôvodné znenie bodu 3.2 Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1: 
„Celková cena ako aj ceny za jednotlivé položky sú uvedené v  nacenenom výkaze výmer, ktorý 
tvorí prílohu č. 2 tejto Zmluvy a predstavuje sumu celkom:  
Cena bez DPH            4 136 059,29 EUR 

        DPH 20 %                                            827 211,86 EUR 
        Cena celkom vrátane DPH            4 963 271,15 EUR“ 

        sa nahrádza novým znením:  

        „Celková cena ako aj ceny za jednotlivé položky sú uvedené v nacenenom výkaze výmer, ktorý tvorí    

        prílohu č. 2 a prílohu č. 7  tejto Zmluvy a predstavuje sumu celkom:  

        Cena bez DPH            4 326 859,79 EUR 

        DPH 20 %                                            865 371,96 EUR 

        Cena celkom vrátane DPH            5 192 231,75 EUR“. 

5. Zmluvné strany sa dohodli, že k pôvodným prílohám Zmluvy o dielo v znení Dodatku č. 1 sa dopĺňa 
Príloha č. 7 Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac a pôvodné znenie bodu 13.8 Zmluvy o dielo 
v znení dodatku č. 1: 
„Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:  
- Príloha č. 1 Zoznam subdodávateľov vrátane súhlasu subdodávateľa/ov so spracovaním 

osobných údajov v zmysle príslušnej legislatívy,  
- Príloha č. 2 Rozpočet zhotoviteľa, ktorý je výsledkom verejného obstarávania a úpravy 

zmluvnej ceny v zmysle Dodatku č. 1 tejto Zmluvy o dielo,  
- Príloha č. 3 Záväzný vecný, časový a finančný harmonogram realizácie diela, so stanovenými 

míľnikmi stavby,  
- Príloha č. 4 Zoznam ekvivalentných výrobkov, 
- Príloha č. 5 Osoby splnomocnené na zastupovanie vo veciach technických a vo veciach 

vykonávania diela ,  
- Príloha č. 6 Fakturačné celky“ 
sa preto nahrádza novým znením:  

        „Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je:  



  288/2023 

3 

- Príloha č. 1 Zoznam subdodávateľov vrátane súhlasu subdodávateľa/ov so spracovaním 
osobných údajov v zmysle príslušnej legislatívy,  

- Príloha č. 2 Rozpočet zhotoviteľa, ktorý je výsledkom verejného obstarávania a úpravy 
zmluvnej ceny v zmysle Dodatku č. 1 tejto Zmluvy o dielo,  

- Príloha č. 3 Záväzný vecný, časový a finančný harmonogram realizácie diela, so stanovenými 
míľnikmi stavby,  

- Príloha č. 4 Zoznam ekvivalentných výrobkov, 
- Príloha č. 5 Osoby splnomocnené na zastupovanie vo veciach technických a vo veciach 

vykonávania diela,  
- Príloha č. 6 Fakturačné celky 
- Príloha č. 7 Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac.“ 

 

3. Záverečné ustanovenia 

1. Zmluvné strany prehlasujú, že súhlasia s obsahom tohto Dodatku č.2, tento Dodatok č.2 bol 

spísaný na základe pravdivých údajov a ich slobodnej vôle a nebol dojednaný a uzavretý v tiesni, 

ani za inak nevýhodných podmienok. Zmluvne strany si Dodatok č. 2 prečítali a na znak súhlasu ho 

podpisujú. 

2. V prípade, že akékoľvek ustanovenie Dodatku č.2 je alebo sa stane neplatným, neúčinným a/alebo 

nevykonateľným, nie je tým dotknutá platnosť, účinnosť a/alebo vykonateľnosť ostatných 

ustanovení Dodatku č.2 pokiaľ to nevylučuje v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, 

samotná povaha takého ustanovenia. Zmluvné strany sa zaväzujú bez zbytočného odkladu po tom, 

ako zistia, že niektoré z ustanovení tohto Dodatku č.2 je neplatné, neúčinné a/alebo 

nevykonateľné, nahradiť dotknuté ustanovenie ustanovením novým, ktorého obsah bude v čo 

najväčšej miere zodpovedať vôli strán v čase uzatvorenia Dodatku č.2. Do uzavretia takého 

ďalšieho dodatku platí zodpovedajúca právna úprava všeobecne záväzných právnych predpisov 

Slovenskej republiky. 

3.3 Zmluvné strany sa dohodli, že akékoľvek právne vzťahy spojené s týmto Dodatkom č.2, jeho výklad 

a aplikácia sa spravujú rovnakým rozhodným právom ako Zmluva o dielo. Príslušnosť na riešenie 

akýchkoľvek sporov podľa tohto Dodatku č.2 je daná rovnako, ako pre Zmluvu o dielo. 

3.4 Tento Dodatok č.2 je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o dielo č. 200/2022. Neoddeliteľnou 

súčasťou Dodatku č. 2 je Príloha č. 7 Zmluvy o dielo Rozpočet zhotoviteľa na práce naviac. 

3.5 Meniť alebo doplňovať obsah Zmluvy o dielo vrátane Dodatkov je možné len formou očíslovaných 

písomných dodatkov potvrdených obidvoma Zmluvnými stranami. 

3.6 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú týmto Dodatkom č.2 dotknuté, ostávajú 

nezmenené v pôvodnom znení. 

3.7 Tento Dodatok č.2 je vyhotovený v piatich (5) originálnych rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ 

dostane tri (3) vyhotovenia a Zhotoviteľ dostane dve (2) vyhotovenia. 

3.8 Tento Dodatok č.2  nadobúda platnosť dňom jeho uzatvorenia a účinnosť dňom nasledujúcim po 

dni jeho zverejnenia podľa § 47a ods. 1 zákona č.40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení 

neskorších predpisov v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších 

predpisov, ak nenadobudne účinnosť neskôr, podľa druhej vety tohto bodu 3.8. Nadobudnutie 

účinnosti Dodatku č. 2 je podmienené jeho schválením zo strany poskytovateľa nenávratného 

finančného príspevku, preto Dodatok č.2 v zmysle §47a ods. 2 Občianskeho zákonníka nadobudne 

účinnosť neskôr po jeho zverejnení, a to dňom nasledujúcim po dni doručenia Správy z kontroly 

objednávateľovi, s výsledkom kontroly, ktorý umožní financovanie predmetu obstarávania 



  288/2023 

4 

v súlade s Dodatkom č. 2. Objednávateľ poskytne informáciu o doručení Správy z kontroly 

zhotoviteľovi najneskôr jeden pracovný deň po jej doručení.  

 

 

 

 

Štatutárne orgány zmluvných strán podpisom tohto Dodatku č.2 vyjadrujú svoj súhlas s jeho 

zverejnením v plnom rozsahu. 

 

 

 

V Bernolákove dňa 12.7.2023                                                    V Spišskej Novej Vsi dňa 12.7.2023 

 

Za objednávateľa: Za zhotoviteľa: 

 

 

 

         ........................................................ ........................................................ 

Bc. Miroslav Turenič, MBA, LL.M., starosta obce                          JUDr. Milan Tkáč, konateľ spoločnosti 

 


